
AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

ANUNCIO

En relación con el proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para la 
constitución  de  una  lista  de  reserva  de  LUDOTECARIO  EN  EL  EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL, por medio del presente se comunica que el Sr. 
Alcalde de este Ayuntamiento ha dictado Decreto nº 2023-1207, de fecha 09 de agosto 
de 2023, cuyo tenor literal se transcribe a continuación:

“Visto  el  expediente  tramitado  a  fin  de  constituir  una  lista  de  reserva  de 
LUDOTECARIO  EN  EL  EXCMO.  AYUNTAMIENTO  DE  EL  SAUZAL y 
teniendo en cuenta lo siguiente:

1º. Las bases del proceso selectivo de referencia se encuentran publicadas en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife nº 37, de fecha 27 de marzo 
de 2023. 

2º. Una vez tramitado el correspondiente procedimiento, mediante acta de fecha 
31 de julio de 2023 el Tribunal calificador eleva a la consideración del Sr. Alcalde, la 
siguiente propuesta para la aprobación de la referida lista de reserva, en el orden que se 
establece:

ORDEN
APELLIDOS NOMBRE DNI

CALIFICACIÓN 
DEFINITIVA

APTO/ NO 
APTO

1 PLASENCIA ESTEVEZ AYOZE ***249*** 7,567 APTO

2 CANINO CABRERA SARA ***121*** 7,533 APTO

3 LEDESMA TEJERA LETICIA ***126*** 7,467 APTO

4 MORALES SESAR MARIA BELEN ***863*** 7,400 APTO

5 PAIZ ACOSTA NATALIA ***875*** 7,267 APTO

6 SUAREZ DELGADO SARA ***238*** 6,900 APTO

7 GIL GONZALEZ LORENA ***384*** 6,900 APTO

8 PEREZ GONZALEZ OMAIRA ***068*** 6,833 APTO

9 MORALES REYES ANAIS ***396*** 6,700 APTO

10 AVILA CRUZ LAURA ***404*** 6,633 APTO

11 GONZALEZ MORENO PAULA ***343*** 6,533 APTO

12 LOPEZ ALVAREZ EVELINA ***109*** 6,233 APTO

13 GONZALEZ GONZALVEZ PATRICIA ***944*** 6,167 APTO

14 TELL RODRIGUEZ ALBA GORETTI ***111*** 5,533 APTO

15 MUÑOZ SANTANA MARIA ***538*** 5,433 APTO

16 NODA PEREZ NOELIA ***414*** 5,267 APTO

A los antecedentes expuestos se consideran de aplicación las siguientes,

1
AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

Calle Constitución, 3  38360 El Sauzal  Tenerife
Teléfono 922.57.00.00  Fax 922.57.09.73

www.elsauzal.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
32

L7
PP

TG
FW

LR
6G

25
2D

F4
C

5A
3 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ls
au

za
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

A.  De  acuerdo  con la  base  novena  de  las  que  rigen  el  proceso 
selectivo de referencia, “(…) Una vez  calculadas  las  calificaciones,  el  Tribunal 
publicará  en  el  Tablón  de  Anuncios  de  la  Corporación  y  en  la  web  municipal,  la 
relación por orden de puntuación decreciente de los/as aspirantes que han superado el 
proceso selectivo y, en consecuencia, configurarán la lista de reserva (expresándose 
dicha puntuación con tres decimales). Simultáneamente a su publicación, el Tribunal 
propondrá  la  relación  anteriormente  señalada  a  Alcaldía-Presidencia  para  la 
configuración de la lista de reserva. El acto que ponga fin al procedimiento selectivo 
deberá ser motivado. La motivación de los actos de los órganos de selección dictados 
en virtud de discrecionalidad técnica en el desarrollo de su cometido de valoración 
estará referida  al  cumplimiento de  las  normas reglamentarias  y  de las  bases  de  la 
convocatoria. Contra la Resolución del proceso selectivo y de configuración de la lista 
de reserva,  que  pone fin  a la  vía administrativa,  cabe  interponer,  potestativamente, 
recurso de reposición ante el Acalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de El Sauzal, 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el Tablón de 
Anuncios de la Corporación en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la 
39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las 
Administraciones  Públicas,  o  directamente  recurso  contencioso-administrativo  en  el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a la publicación; significando 
que, en el caso de presentar recurso potestativo de reposición, no se podrá interponer 
recurso contencioso- administrativo hasta que se resuelva expresamente el recurso de 
reposición o se produzca la desestimación presunta del mismo, y todo ello sin perjuicio 
de cualquier otro que pudiera interponerse(…)”.

B. En ejercicio  de las  competencias  atribuidas  a  esta  Alcaldía  a  tenor  de  lo 
dispuesto en el artículo 21.1 letra g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local, por medio del presente,

2
AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

Calle Constitución, 3  38360 El Sauzal  Tenerife
Teléfono 922.57.00.00  Fax 922.57.09.73

www.elsauzal.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
32

L7
PP

TG
FW

LR
6G

25
2D

F4
C

5A
3 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ls
au

za
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

RESUELVO

PRIMERO.  Aprobar  una  lista  de  reserva  de  LUDOTECARIO PARA  EL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL, de acuerdo con el siguiente orden:

ORDEN
APELLIDOS NOMBRE DNI

CALIFICACIÓN 
DEFINITIVA

APTO/ NO 
APTO

1 PLASENCIA ESTEVEZ AYOZE ***249*** 7,567 APTO

2 CANINO CABRERA SARA ***121*** 7,533 APTO

3 LEDESMA TEJERA LETICIA ***126*** 7,467 APTO

4 MORALES SESAR MARIA BELEN ***863*** 7,400 APTO

5 PAIZ ACOSTA NATALIA ***875*** 7,267 APTO

6 SUAREZ DELGADO SARA ***238*** 6,900 APTO

7 GIL GONZALEZ LORENA ***384*** 6,900 APTO

8 PEREZ GONZALEZ OMAIRA ***068*** 6,833 APTO

9 MORALES REYES ANAIS ***396*** 6,700 APTO

10 AVILA CRUZ LAURA ***404*** 6,633 APTO

11 GONZALEZ MORENO PAULA ***343*** 6,533 APTO

12 LOPEZ ALVAREZ EVELINA ***109*** 6,233 APTO

13 GONZALEZ GONZALVEZ PATRICIA ***944*** 6,167 APTO

14 TELL RODRIGUEZ ALBA GORETTI ***111*** 5,533 APTO

15 MUÑOZ SANTANA MARIA ***538*** 5,433 APTO

16 NODA PEREZ NOELIA ***414*** 5,267 APTO

SEGUNDO. Proceder a la publicación del presente en el Tablón de anuncios y 
en la página web municipal.

TERCERO. Dar  traslado  al  Departamento  de  Recursos  Humanos  para  su 
conocimiento y trámites oportunos.”

En El Sauzal, a la fecha de la firma,
(Documento firmado electrónicamente)

La Secretaria General

3
AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

Calle Constitución, 3  38360 El Sauzal  Tenerife
Teléfono 922.57.00.00  Fax 922.57.09.73

www.elsauzal.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
32

L7
PP

TG
FW

LR
6G

25
2D

F4
C

5A
3 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ls
au

za
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de El Sauzal
	2023-08-28T11:41:09+0200
	Sauzal, El
	MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ - 53261696K (FIRMA)
	Lo acepto




